illud confecisset, si quidem de industria commissum hoc. Sin per errorem
 id contigisset, offerebat is sacrificium pro peccato definitum, licet pondus
 non fecisset integrum, sed tantum dimidium ejus, aut tertiam partem.
 Cum vero & confecisset tale juxta pondera ista, reus erat excisionis, quo-
 niam dicitur: juxta constitutam ipsi rationem non facietis vobis, quicun-
 que fecerit juxta illud ad suffumigandum illo, is excindetur & populis suis.
 Si fecisset id propterea, ut illius conficiendi modum addisceret, aut id tra-
 deret Ecclesiae, liber erat. Si suffumigasset illo, non vero illud fecisset, non
 erat reus excisionis, sed causa ejus erat ut cujuslibet qui utilitatem capit ex
 re sacra: non illum pronuntiat Lex excisionis reum, sed istum, qui fecerit
 juxta constitutam ipsi rationem ad suffumigandum illo. Conf. Ceritbutb
 l.c. In conficiendo commemorata ratione suffimento excel-
 luisse legitur familia Abhtines in Gemara Joma cap. 3. fol. 38. p. 1. &
 Gem. Schekalim cap. 5. f. 7. p. 2. Quibus in locis praecipue artifici-
 um ipsi tribuitur conficiendi suffimentum hujusmodi, cujus
 fumus sursum versus tenderet instar baculi; sed, quod commu-
 nicare hanc scientiam cum aliis noluerit, simul illic arguitur. Et
 licet evocati Alexandria fuerint artifices, parandi suffimenti et-
 iam haud imperiti, suffimentum tamen horum ita fumum emi-
 sisse dicitur, ut huc illuc depressus ille statim fuerit ac dissipatus.
 Ut autem suffimentum rite conficeretur, curabat unus ex quin-
 decim illis, qui Templo erant, ממונין s. Praefectis, quorum cura
 totidem peculiaria committebantur opera. Vid. Maim. Cele hammik-
 dasch cap. 7. §. 1. ubi decimo tertio loco recenset istum qui suffimen-
 to conficiendo praerat. Illos describit in genere l.c. §. 2. כל אחד
 ואחד ממונין אלו תחת ידו אנשיים הרבים כרו להכין
 והוא ממונה על המלאכה שהוא ממונה עליה: sub uniuscujusque ex illis prae-
 fectis potestate erant plures, ad dirigendum opus cui is praerat. De hoc
 speciatim l.c. §. 17. ואחד ממונה על אומני הקטרת והוא
 ממונה על מלאכה אחת מתקן מלאכה אחת. Nec locum conficiendo suffimento constitutum reticent
 Hebraei. Sic enim, ne alios appellem testes, R. Sal. Isaac. in Midd. fol. 68. 1.
 בבית אבטינס שם מפטמין את הקטור
 bant suffimentum. &c.

Hac parati arte suffimenti, in altari aureo adolendi negotium suscipiebant Sacerdotes, illi quidem ordinarie, quos **הדיוטים** *vulgares s. minores* appellabant. Excipiebantur tantum septem proxime ante Expiationis Festum dies, ipsumque Expiationis Festum, quo tempore soli sacerdoti summo, vel in ejus locum surrogato, hoc competebat officium. *Vid. Mischn. Joma cap. 1. §. 2. c. 3. §. 4. c. 7. §. 4.* Lex quidem extat *Exod. 30. 7.* **והקטיר**

quæ sacerdoti summo has ceu ordinarias mandasse partes videri poterat; Sed illi interpretationem cum recepta consuetudine congruam quæ fuit *R. Nachmanides Biur al hattora fol. 72. Col. 1.* **אין המצוה הזו בכהן גדול בלבד אלא אף בכהנים**

הדיוטים כדין הדלקת הנרות שבצרה שאמר גם כן ובהעלות את הנרות ואינה בכהן גדול בלבד כמו שאמר למעלה יערוך אותו אהרון ובניו ולא ידעתי למה הזכיר אהרון בשניהם ולא אמר הכהן ואולי מפני שיטת הכתוב למטה וכפר אהרון על קרנותיו ושהוא באהרון בלבד או שירמוק שאהרון התחיל בקטרת ובנרות וכן אמר בסוף אמור אל הכהנים יערוך אותו אהרון ולא הזכיר בניו בעבור שהוא יתחיל!

Præceptum hoc non de sacerdote summo tantum intelligendum est, sed etiam de sacerdotibus vulgaribus, sicut illud de accensione lucernarum, quod ipsi apponitur, dum dicitur pariter; & cum accendet lucernas: quod autem de Sacerdote summo solo non loquitur, quemadmodum dixerat supra; disponent illum Aharon & filii ejus. Nescio autem quare in duobus istis (locis) Aharonis, & non sacerdotis utatur voce. Fortasse id contigit propter modum loquendi, quæ Scriptura tenet infra, (quando dicit) & expiabit Aharon super cornua ejus: & quod illud de solo Aharone intelligendum; aut quod indiget, Aharonem incipere debere in suffitu & lucernis. Et sic loquitur in fine Sectionis, Dic ad Sacerdotes: disponent illam Aharon, non facta mentione filiorum ejus, propterea quod illum initium in hoc opere capere oporteat. Neque Goereeo Hebræorum explicationem visum fuit hic negligere l. c. p. 393. hoc modo: dit leggen de Hebre-

een so

een soo uyt (en het heeft eenighints sijn goed bescheed) namelijk dat den Hoogen-priester Aaron Zulks dead wanner by eerstmaal in het Priesterdom bevestigd Wierd; ook eenmaal des Jaars op het Feest deer versoeninge, Wanner by met het bloed ging in het Heilige der Heiligen. *Quemadmodum ergo, qvin ex Minorum ordine sacerdotes ordinario altaris suffitus destinati fuerint ministerio, nulli dubitamus; sic de horum definiendo numero disceptatione, si Hebræos consulimus, non indigebimus. Quamvis enim ex illorum relatione, suffitum hunc requirere duos sacerdotes, alterum, qui suffimentum templo inferret & adoleret: alterum qui caperet prunas de altari exteriori, & templo inferret, poneretque super altari interiori, ut super illis fieret suffitus, velit Martinus Mauritius, de Sortitione Veterum, Hebræorum inprimis, cap. 24. p. 318. Gæree autem l. c. libr. 3. p. 230. doceat; By't dagelike Rook-offer mæsten haer navolgens de leering der Joden, drie Priesters bevinden: nos tamen ex ipsis prolatis Hebræorum verbis, quibus singulorum, qui suam altari suffitus, ut in eo suffimentum rite oblatum fuerit, ordinarie præbuerunt operam, actiones explicant, quatuor in universon concurrisse, evincemus clarissime.*